DESCRIZIONE @

Shlocco a chiave trilobata

Componenti

1. Meccanismo di sblocco

2. Chiave trilobata

3. 4 viti di fissaggio UNI 5931
M8 x 30

4. 4 rosette zigrinate

MONTAGGIO

Fissare lo shlocco sulla staffa
del motore saldata all'anta con
le viti e le rosette in dotazione

(A

PER SBLOCCARE

A\ ATTENZIONE: e consiglia-
bile togliere la tensione prima di
sbloccare I'automazione.

Sollevare la protezione e shloc-
care girando la chiave trilobata
in senso anti-orario B.
Spingere o tirare I'anta @.

PER BLOCCARE

Chiudere I'anta: il meccanismo
la riaggancera automaticamen-
te.

MANUTENZIONE

A\ ATTENZIONE: togliere la
tensione prima di procedere con
la manutenzione.

Sbloccare e aprire I'anta. Pulire
e lubrificare le parti del mec-
canismo periodicamente ogni 6
mesi, come rappresentato nel
disegno ©.

Dismissione e smaltimento - Prima di
procedere & sempre opportuno veri-

ficare le normative specifiche vigenti
nel luogo d’installazione.

| componenti dell'imballo (cartone,
plastiche etc.) sono assimilabili ai
rifiuti solidi urbani e possono essere
smaltiti senza alcuna difficolta, sem-
plicemente effettuando la raccolta
differenziata per il riciclaggio.

NON DISPERDERE NELL'AMBIENTE!

| dati e le informazioni indicate in que-
sto manuale sono da ritenersi suscet-
tibili di modifica in qualsiasi momento
e senza obbligo di preavviso.

119AS42 - ver. 4 - 02/2013

DESCRIPTION @

Three-lobed key unlocking hatch

Components

1. Unlocking mechanism

2. Three-lobed key

3. 4 x UNI 5931 M8 x 30
fixing screws

4. 4 xknurled washers

ASSEMBLY

Secure the unlocking hatch to
the motor bracket welded to the
leaf using the screws and wa-
shers supplied @3.

TO UNLOCK

A\ CAUTION: it is advisable to
disconnect power before unlo-
cking the operator.

Lift up the protection and unlock
it by turning the three-lobed key
in an anti-clockwise direction

Push o pull the leaf @.

TO LOCK

Close the leaf: the mechanism
will reattach it automatically.

MAINTENANCE

A\ CAUTION: disconnect power
before performing maintenance.
Unlock and open the leaf. Clean
and lubricate the parts of the
mechanism every 6 months, as
shown in the drawing B.
Decommissioning and disposal - Be-
fore proceeding, it is always advisable
to check specific regulations in force
in the place of disposal.

Packaging components (cardboard,
plastic etc.) can be disposed of to-
gether with normal household waste
without any difficulty, by simply sepa-
rating the different types of waste and
recycling them.

DISPOSE OF PROPERLY!

The data and information provided in
this manual are subject to change at
any time without prior notice.

DESCRIPTION

Dispositif de déblocage a clé
universelle

Composants

1. Mécanisme de déblocage

2. Clé universelle

3. 4 vis de fixation UNI 5931
M8 x 30

4. 4 rondelles moletées

MONTAGE

Fixer le dispositif de déblocage
sur le support moteur soudé au
vantail a I'aide des vis et des
rondelles fournies @.

POUR DEBLOQUER

A\ ATTENTION : il est conseillé
de mettre hors tension avant de
débloquer I'automatisme.

Soulever le dispositif de protec-
tion et débloquer en tournant la
clé universelle dans le sens anti-
horaire B.

Pousser ou tirer le vantail @@.

POUR BLOQUER

Fermer le vantail : le mécanisme
le renclenchera automatique-
ment.

ENTRETIEN

A\ ATTENTION : mettre hors
tension avant d'effectuer I'en-
tretien.

Débloquer et ouvrir le vantail.
Nettoyer et lubrifier périodi-
quement, tous les 6 mois, les
parties du mécanisme comme

indiqué sur la figure @.

Mise au rebut et élimination - Avant
d’effectuer ces opérations, il est
toujours recommandé de vérifier les
normes spécifiques en vigueur sur le
lieu d'installation.

Les composants de [I'emballage
(carton, plastiques, etc.) sont assi-
milables aux deéchets urbains solides
et peuvent étre éliminés sans aucune
difficulté, en procédant tout simple-
ment a la collecte différenciée pour
le recyclage.

NE PAS JETER DANS LA NATURE !
Les données et les informations
contenues dans ce manuel sont sus-
ceptibles de subir des modifications a
tout moment et sans aucun préavis.

Entriegelungseinheit mit Drei-
kantschlussel

BESTANDTEILE

1. Entriegelungseinheit

2. Dreikantschlissel

3. 4 Schrauben UNI 5931 M8
x 30

4. 4 Fécherscheibe

MONTAGE

Entriegelungseinheit mit den
mitgelieferten Schrauben und
Unterlegscheiben auf der, am
Torflligel festgeschweiBten An-
triebshalterung, befestigen @3.

ENTRIEGELN

/N ACHTUNG: Es ist ratsam, vor
der Entriegelung des Antriebs die
Stromzufuhr zu unterbrechen.

Schutzklappe anheben und durch
Drehung des Dreikantschllisseln
gegen den Uhrzeigersinn entrie-
geln B.

Torfliigel driicken oder ziehen
c}

VERRIEGELN

Torflligel schlieBen: der Me-
chanismus rastet automatisch
wieder ein.

WARTUNG

A\ ACHTUNG: vor Wartungs-
maBnahmen die Stromzufuhr
unterbrechen.

Torflligel entriegeln und 6ffnen.
Den Mechanismus regelmaBig,
alle 6 Monate, wie in der Ab-
bildung @ dargestellt, sdubern
und schmieren.

Abbau und Entsorgung - Vor der
Entsorgung ist es empfehlenswert,

sich ber die am Installationsort gel-
tenden Vorschriften zu informieren.

Die Bestandteile der Verpackung
(Pappe, Kunststoff usw.) kdnnen ge-
trennt gesammelt mit dem normalen
Hausmdll entsorgt werden.

NICHT IN DIE UMWELT GELANGEN
LASSEN!

Die in dieser Anleitung angegebe-
nen Daten und Informationen kon-
nen jederzeit, ohne Vorankiindigung
abgeéndert werden.

BESCHREIBUNG DESCRIPCION @

Desbloqueo de llave triangular

Componentes

Mecanismo de desbloqueo

Llave triangular

3. 4 tomnillos de fijacion UNI
5931 M8 x 30

4. 4 arandelas moleteadas

N —

MONTAJE

Fijar el desbloqueo en el soporte
del motor soldado en la hoja con
los tornillos y las arandelas su-
ministradas 6.

PARA DESBLOQUEAR

A\ PRECAUCION: se aconseja
quitar la tension antes de de-
sbloquear la automatizacion.

Alzar la proteccion y desblo-
quear girando la llave triangular
en sentido antihorario B.
Empuijar o tirar la hoja @.

PARA BLOQUEAR

Cerrar la puerta: el mecanismo
la reenganchara en forma au-
tomatica.

MANTENIMIENTO

A\ {PRECAUCION!: quitar la
tension antes de efectuar el
mantenimiento.

Desbloquear y abrir la hoja.
Limpiar y lubricar las partes del
mecanismo cada 6 meses como
se representa en el dibujo B.

Desguace y reciclado - Antes de ope-
rar es siempre conveniente verificar
las normativas especificas vigentes
en el lugar donde se efectuara la
instalacion.

Los componentes del embalaje (car-
ton, plastico, etc.) son asimilables
a los deshechos sdlidos urbanos
y pueden eliminarse sin dificultad
efectuando la recogida diferenciada
para el sucesivo reciclaje de dichos
materiales.

iNO DISEMINAR EN EL MEDIOAM-
BIENTE!

Los datos y las informaciones con-
tenidas en este manual pueden ser
modificados en cualquier momento
sin obligacion de preaviso.

=

EN
FR
DE
ES
NL
PT
PL
RU
HU
HR
UK

Italiano
English
Francais
Deutsch
Espanol
Nederlands
Portugues
Polski
Pycckuin
Magyar
Hrvatski

YKpaiHcbka

www.came.com

CAMEGROUP



BESCHRIJVING
Ontgrendeling met driekantsleutel

Componenten

1. Ontgrendelingsmechanisme

2. Driekantsleutel

3. 4 bevestigingsschroeven UNI
5931 M8 x 30

4. 4 gekartelde borgringen

MONTAGE

Bevestig de ontgrendeling op de mo-
torbeugel die aan de vleugel zit ge-
last met de meegeleverde schroeven
en borgringen @.

ONTGRENDELEN

A\ LET OP: het is raadzaam de
stroom uit te schakelen alvorens de
automatisering te ontgrendelen.

Doe de bescherming omhoog en
ontgrendel door de driekantsleutel
tegen de richting van de klok in te
draaien B.

Duw tegen of trek aan de vieugel @.

VERGRENDELEN

Sluit de vleugel: het mechanisme zal
hem automatisch weer aanhaken.

ONDERHOUD

A\ LET OP: schakel de stroom uit
alvorens met het onderhoud te be-
ginnen.

Ontgrendel en open de vleugel. Rei-
nig en smeer elke 6 maanden de on-
derdelen van het mechanisme, zoals
aangegeven in de afbeelding .
Ontmantelen en slopen - Voordat u dit
doet, dient u altijd de voorschriften terzake

te controleren die gelden in het land van
installatie.

De verpakkingselementen (karton, plastic,
enzovoort) worden ingedeeld als normaal
stedelijk afval en moeten alleen worden
gescheiden voor de recyclage.

VERVUIL HET MILIEU NIET MET AFVAL!

De in deze gebruiksaanwijzing vermelde
gegevens en informatie kunnen op elk

ogenblik en zonder verplichting tot waar-
schuwing vooraf worden gewijzigd.

119AS42 - ver. 4 - 02/2013

@ DESCRIGAO

Desbloqueio com chave de trés
pontas

Componentes

Mecanismo de desbloqueio

Chave de trés pontas

4 parafusos de fixacdo UNI
5931 M8 x 30

4. 4 anilhas serrilhadas

w =

MONTAGEM

Fixe o desbloqueio no suporte do
motor soldado na folha com os pa-
rafusos e as anilhas fornecidas €.

PARA DESBLOQUEAR

A\ ATENGAO: recomenda-se desli-
gar a tensdo antes de desbloquear a
automatizagdo.

Levante a protecdo e desbloqueie
através da chave de trés pontas no
sentido anti-horario B.

Empurre ou puxe a folha @.

PARA DESBLOQUEAR

Feche a folha: o mecanismo trava
automaticamente.

MANUTENGAO

A\ ATENGAQ: desligue a tensdo an-
tes de continuar com a manutencao.
Desbloqueie e abra a folha. Limpe e
lubrifique as partes do mecanismo
periodicamente a cada 6 meses,
como representado no desenho B.

Eliminagdo — Antes de continuar recomen-
da-se verificar sempre as normas especifi-
cas vigentes no local da instalag&o.

0Os componentes da embalagem (papeldo,
plésticos, etc.) sdo considerados residuos
solidos urbanos e podem ser eliminados
sem qualquer dificuldade, simplesmente
efectuando a colecta selectiva para a re-
ciclagem.

NAO DEIXE NO MEIO AMBIENTE!
Os dados e as informagdes indicadas
neste manual devem ser considerados

susceptiveis de alteragdo a qualquer mo-
mento e sem necessidade de prévio aviso.

OPIS

System wysprzeglajacy z kluczem
trojkatnym

Elementy

Mechanizm zwalniajacy

2. Klucz tréjkatny

3. 4 $ruby mocujgce UNI 5931
M8 x 30

4. 4 podktadki gwintowane

—

MONTAZ

Zamocowac urzadzenie do uchwytu
silnika przyspawanego do skrzydta
przy pomocy $rub i podktadek
dotgczonych do zestawu .

WYSPRZEGLANIE

A\ UWAGA: zaleca sie odtaczy¢
zasilanie elektryczne przed
wysprzegleniem automatyki.

Podnies¢  wieczko  ochronne i
wysprzegli¢ sitownik obracajac klucz
trojkatny w kierunku zgodnym z ru-
chem wskazowek zegara B.

Popchna¢ lub pociagna¢ skrzydto

ZASPRZEGLANIE
Zamkna¢  skrzydio:  mechanizm
zasprzegli sie automatycznie.
KONSERWACJA

A\ UWAGA: zaleca si¢ odfaczy¢
zasilanie elektryczne przed

przystapieniem do konserwacji.
Wysprzegli¢ automatyke i otworzy¢
skrzydto. Czyscic i smarowac czesci
mechanizmu, co 6 miesiecy, jak to
widoczne na rysunku B.

Ztomowanie - Przed przystapieniem do
zlomowania, zawsze nalezy zapoznac sig
z regulacjami prawnymi dotyczacymi da-
nego rodzaju materiatu obowigzujgcymi w
miejscu instalacji.

Elementy opakowania (karton, plastik,
itd.), sg zakwalifikowane jako odpadki
state nadajace sig do powtdrnego przet-
worzenia.

NIE PORZUCAC W SRODOWISKU!

Producent zastrzega sobie prawo wpro-
wadzania zmian bez wcze$niejszego
powiadomienia.

OMUCAHKE

Cuctema  pas3bnoKMpPoOBKM €
MOMOLLbIO TPEXTPAHHOTO K/ltoya

KomnoHeHTbI
1. MexaHu3m pasbnoKMpoBKN

2. TpexrpaHHbiii Koy
3. KpenexHble 6onTbl UNI 5931

M8 x 30, 4 wr.
4. LUaii6bl, 4 wr.
MOHTAX
3adukcupyinte MEXaHN3m
pas6roK1poBKM Ha ckobe
KpEenfeHns  MpuBapeHHon K

CTBOPKE C MOMOLLbI0 NPUAAraembix
6onTos 1 war6 6.

MPOLIE/TYPA PA3BJIOKUPOBKK

ViN BHUMAHWE: nepes
pa3610KMPOBKOIA NPMBOAA CNefyeT
OTKJIOUYMTb ANEKTPONUTAHNE.

TMOAHUMUTE 3ALLUUTHYIO KPbILIKY W
pasbioKMpyinTe NPUBOL, BCTaBMB
) TOBEPHYB TPEXTPaHHbIA KoY
npoTus yacosoi ctpenku B.
TONKHUTE MAW NOTSHUTE CTBOPKY
BpyuHyio @.

NPOLLEYPA BJIOKUPOBKI

3aKponTe  CTBOPKY.  MEeXaHu3m
3a010KNPYeTCA aBTOMATUYECKIA.

TEXHWHECKOE OBCITY)XUBAHVE

A BHAMAHUNE:
3NeKTponuTanne nepeq
BbINOSIHEHNEM pabot no
TEXHNYECKOMY 00CTY)KMBAHMIO.
Pas3bnokupyiTe NPUBOL, "
OTKPOWTE CTBOPKY. Kaxable 6
MECSLEB HeobX0ANMO YUCTUTbL W
cMasblBaTb  [JeTann  MexaHnusma,
Kak rokasaHo Ha pucyrke 6.
Yrunuzauys 0Txo[0B — YTunusauuo Heo@-
XOOUMO MPOBOAWTL B COOTBETCTBUW C [iEn-
CTBYIOLLIM 33KOHOJATENICTBOM MECTHOCTH,
B KOTOPOM MPOM3BOAMIACE 3KCMyaTaLus
usnenus.

YNaKoBOYHbIE KOMMOHEHTHI (KAPTOH, MnacT-
macca 1 T.4.) — TBepaple OTXofb, yTnu-
3upyemble 6€3 KaKuX-M60 CrieUnhnyeckux
TpyaHocTeld. Heobxoaumo npocTo pasae-
JWTb WX TaK, YT0ObI OHW MOMIW BbITb Nepe-
paboTaHbl.

HE SATPASHANTE OKPYKAIOLLIYIO CPELY!
Bce aaHHble 1 MHGopmaLws, coaepxaluye-
€51 B 3TOV MHCTPYKLYAM, MOTYT BbITb M3MEHE-

Hbl B 111060 Bpemst 1 663 MpeaBapuTeNnbHoro
YBEAOMIIEHNS.

0TKIII04NTE

LEIRAS

Kioldas haromszognyilast kulccsal

Alkatrészek

Kioldo szerkezet

Haromszégnyilasa kulcs

3. 4db. UNI'5931 M8 x 30-as rog-
zit6 csavar

4. 4 recés alatét

N —

FELSZERELES
Régzitse a kioldét a kapuszarnyra
hegesztett motor kengyelre a
mellékelt csavarokkal és alatétekkel
(A}

A KIOLDASHOZ
A\ FIGYELEM: az automatikat

kioldasa el6tt tandcsos dramta-
lanitani.

Emelje fel a védGelemet és oldja ki a
haromszoégnyilasu kulcs drairannyal
ellentétes elforgatasaval B.

Kézileg hlzza vagy tolia a kapu-
szarnyat @.

A ROGZITESHEZ

Zérja be a kapuszarnyat: a szerkezet
automatikusan rogziil.

KARBANTARTAS

A\ FIGYELEM: a karbantartds
megkezdése el6tt dramtalanitsa a
berendezést.

Oldja ki és nyissa ki a kapuszar-
nyat. 6 honaponként tisztitsa meg
és kenje a szerkezet részeit az abra
szerint @.

Szétszerelés és semlegesités - Mindig el-

lendrizze az érvényes helyi el6irdsok speci-
alis rendelkezéseit.

A csomagolds elemei (kartonpapir, md-
anyag stb.) a teleptilési szilard hulladékok-
hoz hasonléan, a szelektiv hulladékgy(ijtés
keretében selejtezhetdk.

KERULNI KELL A KORNYEZETBE JUTASAT!
A jelen kézikonyvben talalhatd adatok és

informédciok barmikor és elézetes figyel-
meztetés nélkil modosithatok.

@ OPIS

Mehanizam za deblokiranje s tro-
stranim kljuCem

Sastavni dijelovi

1. Mehanizam za deblokiranje

2. Trostrani klju¢

3. 4 priévrsna vijka UNI 5931 M8
x 30

4. 4 ozubliene podloske

MONTAZA

Pomocu vijaka i podloki iz opreme
pricvrstiti mehanizam za debloki-
ranje na nosa¢ motora zavaren na
krilu @9.

DEBLOKIRANJE:

A\ POZOR: prije deblokiranja au-
tomatike preporucljivo je iskopCati
napajanje.

Podi¢i zastitni poklopac i deblokirati
okretanjem trostranog kljuca suprot-
no od smjera kazalike na satu BJ.
Pogurnuti ili povuci krilo @.

BLOKIRANJE:

Zatvoriti krilo: mehanizam ¢e ga au-
tomatski prikvaciti.

ODRZAVANJE

A\ POZOR: prije pocetka postupka
odrzavanja iskopcCati napajanje.
Deblokirati i otvoriti krilo. Dijelo-
ve mehanizma periodiéno Cistiti i
podmazivati svakih 6 mjeseci, kao
$to je prikazano na crtezu B.

Prestanak uporabe i zbrinjavanje - Prije
zbrinjavanja uvijek je preporugljivo provje-
riti specificne vazece propise U mijestu
ugradnje.

Sastavni dijelovi ambalaZe (karton, plastika
i dr.) smatraju se krutim komunalnim otpa-
dom i njihovo zbrinjavanje ne predstavija
poteSkoce  zahvaljujuéi  odvojenom
prikupljanju otpada za reciklazu.

NE BACAJTE U OKOLIS!

Podaci i informacije navedeni u ovom
priruéniku podlozni su izmjenama u bilo

kojem trenutku bez obveze prethodne
obavijesti.

onuc

@)

Cuctema  po30/70KyBaHHS  3a
JI0MOMOr0t0 TPUNONATeBOro Kitoya

KomnoHeHTn

MexaHi3m po36s10KyBaHHS

2. TpunonaTeBuii Koy

3. 4 kpinunbHux renHTa UNI 5931
M8 x 30

4. 4 CTONOPHMX Laibun

—

MOHTAX

3aKpinitb MeXaHiam
pO36M0KYBaHHS Ha NpuBapeHoMy
N0 CTYNKW KPOHLITERHI npusoay
3a J0NOMOrot rBUHTIB Ta a6,
NOAAHNX Y KOMMNEKTi,  AuB.
manioHok @9.

NMPOLEAYPA PO3BJIOKYBAHHSA
A\ YBATAlTepeapo3670KyBaHHAM

npuBody DEKOMEH[YETHCS
BUMKHYT 8NEKTPUYHE XKIUBEHHS.
3CYHbTE  3axucT  3amKy @

pO36NOKYIATE NPUBIA, NOBEPHYBLLN
TpuaonateBuii  KMKY  NpoTu
roAvHHNKOBOI cTpinku B.

LLIToBXHITb B cebe ab0 NpUTSrHiTh
10 ce6e CTynKy, Ans. ManioHok @.

NPOLLEAYPA BJIOKYBAHHSA

3aKpuinTe  CTYAKY:  MEXaHi3m
6110KYETHCS aBTOMATHYHO.

TEXHIYHE OBCJTYTOBYBAHHSA

A\ YBATA! Tlepefy BMKOHAHHSM
POGIT 3 TEXHIYHOT0 00C/YrOBYBAHHS
BUMKHITb €EKTPUYHE XKIBMEHHS.
P0o36n0KyiTe Ta BifKPUIATE CTYNKY
OunuyyiiTe Ta 3mallyiTe MexaHiam
3 NEePIOANYHICTIO pa3 Ha 6 Micalis,
AK N0Ka3aHo Ha masioHky 6.

Yunisauis - Mepes novatkom yrunisawii
DEKOMEHIYETbCS  3aBXAM  NEPEBIpSTH
HOPMW BifINOBIAHOMO 3aKOHOAABCTBA, AKi
0il0Tb B MICLIEBOCTI MOHTaXY BUPOOY.

[laKyBanbHi KOMMOHEHTW (KApTOH, nnacT-
maca TOLLO) BBAKAIOTLCH TBEPAUMIA Bifi-
XOfaMu, SKi MOXHa Nerko yTunisysatu
LUASXOM X PO3AINLHOTO 36MpaHHa AN
MOBTOPHOI NEPepPOBKN.

HE 3ABPY[IHIONTE HABKOMMALLHE CE-
PE/OBVLLIE!

Bei paHi 1@ iHcbopmallis, ki MICTSTHCS
B Ll IHCTPYKU{T, MOXYTb GyTu 3MiHeHi B
Oy ab-sKuit MOMEHT 6e3 NonepeaHbOoro Mo-
BILOMIEHHS.

119AS42 - ver. 4 - 02/2013



